
a 

<< 

: 1 
os REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS AESOLUCION N*” 107 49 1 y 

MARCELO AVILA OREJUELA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

7 ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N*ADM-81280 DB OCTUBRE 
1* DE 1989. 

En ejersício de las atribuciones que ie confíiazae la Ley; y. 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública celebrada el 17 de septien- 
bre de 1981, ante el Notario Quinto del Cantón quito, la sompañía 
"EXPRES ATENAS CIA. LTDA.", ha procedido a transformarse en una 
sociedad anónima con la denominación de "EXBRES ATENAS S5,A,”, au- 
mentar el capital, reformar y codificar sus estatutos; 

QUE el señor José Alfredo Masón Allan, en su calidad de 
Gerente y representante legal de la compañla, debidamente auteri- 
zado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación 
de la transformación de la compañía “EXPRES ATENAS CIA. LTDA.” en 
una sociedad anónima, con la denominación de "EXPRES ATENAS S.A.", 
el aumento de capital, la reforma y codificación de estatutos, para 
Suyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la exsrituza 
pública a que se refiere el considerando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisia de esta Buper- 
intendencia, ha presentado el iáforme y el menorando N*"80C-DIA-IAE- 

81-508 de 7 de octubre de 1981, mediante los cualea se establece 
que la transformación y demás actos mencionados anteriormente, se 
han efectuado de conformidad gon los términos constantes de la es- 
cxritura pública de 17 de septiembre de 1981 y con observancia de 
las disposiciones legales pertinentes; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, mediante me- 
moxando N*DJ-CA-81-318 de 14 de octubre de 1981, enitió informe 

. fesorablie para que la compañía "EXPRAS ATENAS CIA. LTDA.”,realloe 
dos actos descritos en el primer considerando de. esta Resolución, 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes men- 
cionada, se ha cumplido con todos los requisitos nacesarios para 

su validez; 

RESUELVE: 

ARYXCULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la conpañía "EX- 
PRES ATEMAS CIA. LTDA." en una sociedad anónima 

con la denominación de "EXPRES ATEMAS 8.A,”, el aumento de capítal, 
la reforma y codificación de estatutos, de conformidad son los táér- 
mános constantes de la escritura pública de 17 de septiembre de 
1981, otorgada ante el Notario Quínto del Cantón quito; aumento de



  

. 

. o ! 

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

capital por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y MUEVE MIL SUCRES 

(8/. 4493,000,00), con lo cual el capital de la compañía asciende. 
a la suma de QUINIENTOS MIL SUCRESE (S8/. $00.000,00), dividido en 
veinte y cinco acciones ordinarias y nominativas de veinte mil 
sgucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del can=Ú 
tón Quito, anote al margen de la matrís de la 

escritura pública de 17 de septiembre de 1981, celebrada en esa 
Notaría, que se la aprueba en virtud de la presente Resolución, 21 
sañor Notario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que «el señor Notario Cuarto del Canm- 
tón Quito, anote al margen de lasnatriceó de. 

las escrituras públicas de constitución y de convalidación de la 
constitución de la compañía “EXPRES ATENAS CIA. LTDA.*, otorgadas 
en esa Notaría el 1” de abril de 1276 y el 13 de julio de 1976, 
respestivamente, que mediante escritura pública celebrada el 17 
de septiembre de 1981, ante el Notario Quínto del Cantón Quito, 
la compañía ha procedído a transformarse en una sociedad añónima,. 
con la denominación de "EXPRES ATENAS S.A.", aumentar él capital, 
reformar y codificar sus estatutos; actos que sen aprobados en .. 
virtud de la presente Resolución, Se sentará rasón de esta anotá- 
ción marginal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Registro Mercantil del Can” 

tón Quito, sa anote al margen de lasinseripociones 
de las oscrituraspúblicas<nencionadas an el artículo anterior, que 
mediante escritura pública de 17.de septiembre de 1921, celebrada 
ante el Notario Quinto del Cantáín quito, la compañía "EXPRES. ATENAS 
CIA. LTDA.” ha procedido a transformarse en una sociedad anónima, 
con la demoninación de "EXPRES ATENAS S.A.", aumentar el aapital, 
reformar y codificar sus estatutos; actos que son aprobados en vir- 
tud de la presente Resolución. El señor Notario sentará rasón de 
esta anotación marginal. . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, de confermidad con los artículos 
33 y 163 de la Ley de Compañías, ue inscriba en : 

el Registro Mercantil del cantón Quito, esta Resolución y la escri- 
tura pública de transformación de la compañía "EXPRES ATENAS CIA. 
LTDA.", en una sociedad anónima con la denominación de "EXPRES ATE- 
NAS 5.A.", aumento de capital, reforma y codificación de astatutos, 
celebrada el 17 de septiembre de 1981, ante el Notario Quinto del 
cantón Quito. Se archivaxá una copia de dicha escritura y se de- 
volverán las restantes, «on la razón de la inscripción que se or- 

dena. l 

     

    

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que se publique, por una sola vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en



% REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - la 

da ojudad de Quito, un extracto de la escritura píblica de 17 
de seytienbre de 1981, son la razón de án aprobación: entrasto 
que será slaberado por esta Superintendencia y entregado para 
su publicación, una vos presentada una copia de la esoritura, 
econ la rasón del cuapláinmiento de lo dispuesto en la presento 
Resolución. 

CUMPLIDO, vugivA el expediente para 
la continuación de ou tránmita. 

   

   

     
COMUNIQUES. -| DADA y firnada en la 

Superintendencia de Compañías /| e 16 0€cT, 1681 

PÉOVETYO y firmó la Resolución que ante» 
sede, aprobetoria de transtornesión de la compañía "EXPRES ATMNAS 
C1a. LTDA,” en una sogdedad anónima «on la denominación de "BAPRES 
AYUNAS 8.A.", aunento de capital, retorna y codificación de esta- 
tutos,6l1 señor EKeonoenista Karcelo aríla Orejuela, Superintendente 
ds Compañlfas, Encargado, «en CERFIPICO.    

  

pDI-CA 
48 
»H-01 

A 
Con este fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

1063 del Registro Merca nm8l, tomo 112.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en los Arts. cuarto y quinto de la misma, de conformidad a 

 


